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KNURRHAHN

Borkumer Original seit 1997

Knackige Salate

Gemischter Salat € 5,50

Wildkrautersalat
mit warmen Ziegenkase, Walniissen, Birne,
Essig-Olivendl-Dressing und Baguette 23472 ... € 14,50

Casarsalat

Rémersalat mit Frenchdressing,

gebratenen Hahnchenbruststreifen, Croutons,

Parmesankise und Baguette 241 € 14,50

Salatteller Mediterran

Salate der Saison mit Essig-Olivendl-Dressing,

gebratene Paprika, Aubergine und Zucchini,

Feta und Baguette 24 € 14,50

Salat Neptun

Salate der Saison, gebratene Fischfiletstreifen,

Raucherlachs, Nordseekrabben,

Krduterrahmdressing und Baguette 24" ......cccroverrerrnn € 19,50

Ihnen stehen folgende hausgemachte Dressings zur Auswahl:
Krauterrahmdressing, Frenchdressing, Joghurtdressing
oder Essig-Olivendl-Dressing * %

Fischbrotchen -immer knackig frisch

Unsere Fischbrdtchen werden laufend frisch gebacken
und erst bei der Bestellung frisch belegt. Zur Auswahl stehen:

Matjesfilet, Bratheringfilet, Bismarckheringfilet

Fischfrikadelle oder Backfischfilet ................................ € 5,00
Réucherlachs € 700

Selbst auswahlen und zusammenstellen
Portion Backfischfilet

Portion Seelachsfilet

Portion Rotbarschfilet

Portion Kabeljaufilet

Portion Schollenfilet

Portion Rotzungenfilet

Portion Lachsfilet

Dazu hausgemachte

Dipps, Saucen und Beilagen
Dillrahm-, Senf-: oder Pfeffer-Tomatenrahmsauce: ....
Aioli, Krauter-Dipp, Remoulade, Haus-Dipp 2™ ........
Mayonaise, Ketchup 2
Salzkartoffeln

Pommes Frites

Kartoffelsalatz*

Bratkartoffeln

Blattspinat

Baguette
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3,50
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3,30
3,50
1,60



Empfehlungen des Hauses

Smutjes Fischteller
gebratene Fischfilets auf leckeren Bratkartoffeln

mit einem Spiegelei und Nordseekrabben ' .......cocoooovvvviiinces

GroBer Piratenteller
2 Bratfischfilets, gebackener Fisch-GarnelenspieB,

Bratkartoffeln, Salatgarnitur und Krduter-Dipp %4 ..............

Panfisch
Seelachsfilet gebraten auf Bratkartoffeln
mit Senfsauce und Salatgarnitur 4%

Fischteller ,Kiiste und Meer"
verschiedene Fischfilets, mit Muscheln und

Nordseekrabben, Dillrahmsauce und Salzkartoffeln = .........

Backfischfilet auf Bratkartoffeln

mit einer Salatgarnitur und Remouladensauce 2% ...............

Raucherlachs & Nordseekrabben
auf Kartoffelpuffer

mit Salaten umlegt, dazu ein Krauter-Knoblauch-Dipp *24% ..

Hamburger Fischpfanne
verschiedene Fischfilets auf Bratkartoffeln mit

Réucherlachsstreifen, Nordseekrabben und Senfsauce ' ...........

Rotbarschfilet gebraten

mit Pfeffer-Tomatenrahmsauce und Bratkartoffelne..............

Lachsfilet gebraten
auf Blattspinat mit Salzkartoffeln und
Hollandischer Sauce %4

Schollenfilet gebraten

mit Nordseekrabben, Dillrahmsauce und Salzkartoffeln.....

Fischteller ,Borkum Riff"
verschiedene Fischfilets mit zerlassener Butter
und Salzkartoffeln

Garnelenpfanne
mit Knoblauch, Tomaten und Chilli zubereitet,
Aioli und Baguette %4

Kapitéansfriihstiick
Bratkartoffeln, Spiegelei, Nordseekrabben
und Raucherlachs "2+

Frisch aus dem Suppentopf

Hausgemachte Tomatensuppe

Friesische Kartoffelsuppe

mit Raucherlachsstreifen oder Nordseekrabben 212 ............

Borkumer Fischsiippchen *

Borkumer Granatsuppe

Gebackenes und Meer

Fisch & Chips
Backfisch mit Pommes Frites

Calamaris auf Blattsalat
mit French-Dressing, Krduter-Knoblauch-Dipp
und Baguette 234

Gebackene Garnelen auf Blattsalat

mit French-Dressing, Aioli und Baguette 24 ..........ccccccoveccces

Gebackene Champignons auf Blattsalat
mit French-Dressing, Krduter-Knoblauch-Dipp
und Baguette 2* ™

€ 17,50

€ 22,50

€ 16,50

€ 19,50

€ 19,50

€ 17,50

€ 23,50

€ 16,50

€ 550

€ 6,50
€ 6,50
€ 750

€ 12,50

€ 11,90

€ 16,50

€ 10,90

Matjes und Hering auf beste Art

Matjesfilet nach Hausfrauen Art

mit Bratkartoffeln und Salatgarnitur 4% .......oovvvvrvvrrrs

Rotwein Matjesfilet

mit Zwiebeln, Bratkartoffeln und Salatgarnitur24 ............

Matjes Variation
3 verschiedene Matjesfilets mit Dipps,

Bratkartoffeln und Salatgarnitur #2412

Rauchermatjesfilets
mit Sahnemeerrettich, Apfelscheiben,
Bratkartoffeln und Salatgarnitur %+

Eingelegter Brathering

mit Bratkartoffeln und Salatgarnitur 247 ........cccccceeeevmrcccenn

Heringsstipp nach Hausfrauen Art
mit Salzkartoffeln 23412

Kleine gebackene Leckereien

Pommes Spezial 2

Champignons
mit Krduter-Knoblauch-Dipp %4

Calamaris

mit Pommes Frites und Krduter-Knoblauch-Dipp 234 ...

Fischfrikadelle

mit Pommes Frites, Aioli-Chili-Dipp 2% ™ ...

Chicken Nuggets

5 Chicken Nuggets mit Pommes Frites .......ccccooovmmmerrrrrerrreeenes

Kibbeling
kleine gebackene Fischfiletstiicke, mit Pommes Frites
und Remoulade %

Nudeln und Pasta

Spaghetti Garnelen
mit Knoblauch, Tomaten und Chilli 2

Spaghetti Carbonara
mit Kochschinken, Sahne, Ei, Krautern
und Parmesan zubereitet 2%

Maccaroni Arrabiata
mit Knoblauch, Tomaten und Chilli

Maccaroni Pescatore
mit zarten Fischfiletstreifen, Tomaten, Krautern
und Sahne zubereitet

Fiir die Kleinen

Chicken Nuggets
mit Pommes Frites

Backfischfilet
mit Pommes Frites

Maccaroni
mit Tomatensauce 3

3 Kartoffelpuffer
mit Apfelmus

Zusatzstoffe:

€ 14,50

€ 14,50

€ 14,50
€ 490
€ 750
€ 790

€ 790

€ 790

€ 890
€ 17,50
€ 12,50
€ 11,50
€ 15,50
€ 790
€ 690
€ 6,50
€ 750

"mit Konservierungsstoffen, 2mit Antioxidationsmitteln, *mit Geschmacks-
verstarker, *mit SiiBungsmitteln, "2mit Farbstoff, ' mit Phosphat.

Liebe Gaste, bitte melden Sie sich, wenn Sie von Lebensmittel-Allergien
betroffen sind. Gerne gibt Ihnen unser Personal Auskunft iiber die in
unseren Speisen enthaltenen allergenen Zutaten.




